

●貯金

(単位：百万円)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
当座性貯金		620,712	638,961	650,340	101.7%
定期性	定期貯金	1,286,383	1,264,578	1,264,668	100.0%
	定期積金	28,523	23,931	20,295	84.8%
	小計	1,314,907	1,288,509	1,284,964	99.7%
譲渡性貯金		1,210	-	-	-
合計		1,936,830	1,927,470	1,935,304	100.4%

●貸出金

(単位：百万円)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
手形貸付金		4,361	4,729	6,166	130.3%
証書貸付金		224,346	236,548	256,368	108.3%
当座貸越		2,963	2,887	2,933	101.5%
合計		231,671	244,166	265,468	108.7%
(うちローン)		(128,423)	(142,819)	(161,558)	113.1%

●長期共済保有高・長期共済新契約高

(単位：百万円)

	2022年9月末		2023年9月末		2024年9月末		前年同期対比	
	保有高	新契約高	保有高	新契約高	保有高	新契約高	保有高	新契約高
終身共済	1,054,020	13,040	978,679	5,337	925,286	12,666	94.5%	237.3%
定期生命共済	12,123	4,520	16,994	3,782	20,353	2,358	119.7%	62.3%
養老生命共済	249,383	1,813	216,291	1,347	184,105	777	85.1%	57.7%
医療共済	21,994	378	19,524	24	17,710	71	90.7%	295.8%
がん共済	3,798	-	3,583	-	3,386	-	94.4%	-
定期医療共済	6,547	-	5,811	-	5,294	-	91.0%	-
介護共済	25,064	1,551	26,580	639	32,890	3,567	123.7%	557.4%
年金共済	394	-	369	-	322	-	87.2%	-
建物更生共済	1,402,970	68,478	1,371,624	50,924	1,351,145	55,295	98.5%	108.5%
合計	2,776,296	89,782	2,639,459	62,055	2,540,494	74,736	96.2%	120.4%

※金額は保障金額(がん共済はがん死亡共済金額、医療共済および定期医療共済は死亡給付金額(付加された定期特約金額等を含む。)、介護共済は一時払契約の死亡給付金額、年金共済は付加された定期特約金額)です。

なお、新契約高の金額のうち、医療共済は死亡給付金額(付加された定期特約金額等を含む。)、介護共済は一時払契約の死亡給付金額です。

●支払共済金

(単位：件、百万円)

	2022年9月末		2023年9月末		2024年9月末		前年同期対比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額
生命共済金	29,747	14,258	22,226	15,776	23,278	16,255	104.7%	103.0%
建更・火災共済金	4,448	7,092	6,200	10,790	5,060	7,939	81.6%	73.5%
自動車共済金	3,682	996	3,986	1,048	4,191	1,085	105.1%	103.5%
自賠責共済金	279	163	352	274	320	196	90.9%	71.4%
その他	421	34	395	28	382	31	96.7%	110.2%
合計	38,577	22,546	33,159	27,918	33,231	25,508	100.2%	91.3%

●販売品取扱高

(単位：百万円)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
米		2,219	2,619	2,664	101.7%
麦		326	486	427	87.9%
雑穀・豆類・茶		10	0	-	-
果実		1,537	1,615	1,364	84.5%
野菜		7,586	7,335	8,198	111.7%
花き		360	290	265	91.2%
畜産物		6,104	6,571	6,737	102.5%
合計		18,145	18,917	19,656	103.9%
産直売上高		2,214	2,254	2,024	89.8%

●購買品取扱高

(単位：百万円)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
生産資材	肥料	1,191	1,018	957	94.0%
	飼料	2,261	2,168	2,109	97.3%
	農薬	852	834	851	102.1%
	畜産資材	559	519	467	90.0%
	生産資材	1,267	1,076	1,092	101.5%
	種苗	72	65	61	93.0%
	農業機械	1,610	1,598	1,557	97.4%
小計		7,815	7,281	7,099	97.4%
生活資材	生活用品	442	472	505	107.0%
	食品	955	1,019	1,171	114.9%
	耐久財	60	87	64	73.4%
	住宅	167	256	152	59.4%
	その他生活資材	29	24	25	100.7%
小計		1,655	1,861	1,919	103.1%
合計		9,471	9,142	9,018	98.6%

●組合員数・組合員戸数

(単位：組合員数、戸)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
正組合員		58,091	55,675	55,346	99.4%
准組合員		82,984	83,371	84,218	101.0%
組合員合計		141,075	140,046	139,564	99.6%
組合員戸数 (うち正組合員戸数)		113,809 (50,344)	112,930 (49,139)	112,626 (48,063)	99.7% 97.8%

●役職員数

(単位：人)

		2022年9月末	2023年9月末	2024年9月末	前年同期対比
経営管理委員		18	18	18	100.0%
理事		10	10	9	90.0%
監事		5	5	5	100.0%
役員合計		33	33	32	96.9%
正職員		2,166	2,108	2,070	98.1%
嘱託・臨時職員		1,237	1,235	1,191	96.4%
職員合計		3,403	3,343	3,261	97.5%